[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 8796/2015 - 22/10/2015 15:11

0,kREQUERIMENTO Nº 336/2015

INDICAÇÃO Nº 4169/2015
Sugere ao Poder Executivo Municipal, que finalize os serviços iniciados pelo Departamento de Água e Esgoto, nos passeios públicos da Região central.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam efetuados serviços de finalização nas calçadas da região central do município, onde vem ocorrendo quedas principalmente de idosos.
Justificativa:

Munícipes reclamam com frequência dos buracos e pedras deixadas junto às casas e comercio da região central. O DAE iniciou os serviços e não finalizou os devidamente. Pessoas já sofreram quedas devido às pedras soltas. O que vem revoltando a população é que a maioria das pessoas que sofrem quedas são idosos.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de outubro de 2.015.

Gustavo Bagnoli
        -vereador-
Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste

“Palácio 15 de Junho”